
 

 

0 Si 324/2019-7 
 

 OKRESNÍ SOUD VE FRÝDKU-MÍSTKU  
 Na Poříčí 3206, 738 13 Frýdek-Místek  

tel.: 558411111, fax: 558 627 707, e-mail: podatelna@osoud.frm.justice.cz, IDDS nn4aera 

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 324/2019 Filip Havrda 

Zábrodí 163 

549 41 Zábrodí 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Silvie Hyklová 

DNE: 5. prosince 2019 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane Havrdo, 

Okresní soud ve Frýdku-Místku obdržel dne 28. 11. 2019 Vaši žádost, která podle svého obsahu 
spadá pod zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "InfZ"), v níž se domáháte poskytnutí informací pod Vámi uvedenými body 
1 až 6.  

Vaší žádosti bylo zcela vyhověno a povinný subjekt k níže uvedeným dotazům poskytl 
požadované informace: 

1. v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování obhájci-ex 
offo Vaším soudem, tj. po jaké době od ustanovení konkrétního obhájce přijde na tohoto obhájce v pořadníku 
znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 
trestního řádu, 
 
- interval představuje 2 až 2,5 měsíce - advokát je průměrně ustanoven 5 x za rok, 
 

2. kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offo (souhlasí se svým ustanovením jako obhájce v 
trestní věci), 
 
- k datu 4. 12. 2019 - 72 obhájců, 
 

3. jak velká částka byla Vaším soudem za roky 2016, 2017, 2018 vyplacena ustanoveným obhájcům-ex 
offo? 
 
- rok 2016: ve výši 6 022 232,70 Kč, 
- rok 2017: ve výši 4 915 049,77 Kč, 
- rok 2018: ve výši 5 940 857,31 Kč, 
 

4. mezi kolik obhájců byla Vámi uvedená částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 2018? 
 
- rok 2016: cca 73 advokátů, 
- rok 2017: cca 79 advokátů, 
- rok 2018: cca 83 advokátů, 
 



  0 Si 324/2019 

 

2 

5. zda se Vám následně od odsouzených daří vymoci celou částku (náklady obhajoby), kterou soud vyplácí 
obhájcům k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu? 
 
- ne, 
 

6. v případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento Vámi vyplacených 
peněz ustanoveným obhájcům se Vám podaří skutečně následně od odsouzených vymoci (průměrně)? 
 
- rok 2016: cca 9,5% 
- rok 2017: cca 7 % 
- rok 2018: cca 5%. 
 
Procento vymožitelnosti je relativně nízké vzhledem k tomu, že většinou se jedná o 
opakovaně odsouzené dlužníky, tudíž se přednostně vymáhají jejich předcházející 
neuhrazené pohledávky, jako náklady trestního řízení a náklady obhajoby. 

 
Tímto považujeme Vaši žádost za zcela vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Silvie Hyklová 
vyšší soudní úřednice 
pověřená vyřizováním žádosti 
dle zák. č. 106/1999 Sb. 


